令和 5 年 4 月 1 2 日

保護者の皆様

都賀の台幼稚園

臨時登園届の使用についてのお願い

園庭の花壇にチュ ー リップが色とりどりの花を咲かせています。

お子様たちには、 園でたくさんの経験を重ねて思いやりの心を育てていきた

いと思います。

本年も保護者の皆様にはご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

新型コロナウイルス感染症や他の感染症の同時流行を見据え、 医療機関のひ

っ迫を回避する目的で厚生労働省と千葉市医師会より保育園同様に幼稚園でも

「臨時 登園届」の使用の要請が届いております。

「臨時 登園届」の提出により、登園に必要な医療機関の証明書の発行に係る

医療現場と保護者様の負担が軽減されます。 ご家庭で別紙「臨時登園届」の基準

で健康観察をし、登園してください。再度医療機関に行くことを省く趣旨ですの

で、 本園でも同じ対応をしますので、 ご協力をお願いします。

「臨時登園届」の用紙を使用する場合は、《都賀の台幼稚園ホ ー ムペ ー ジ》よ

りダウンロ ー ドしてください。 幼稚園にも用紙がありますのでご連絡ください。